关于印发《浙大城市学院科研项目配套经费管理办法》的通知（浙大城院科〔2022〕13号）

		编辑：xuwl
	日期：2022-09-13 17:15:32
	访问次数: 224

浙大城院科〔2022〕13号

关于印发《浙大城市学院科研项目配套经费管理办法》的通知

各学院，各部门，直属各单位：
现将《浙大城市学院科研项目配套经费管理办法》印发给你们，请结合实际认真贯彻执行。

                                                浙大城市学院
                                              2022年9月8日

浙大城市学院科研项目配套经费管理办法

第一条  为激励广大教师积极承担高水平科研项目，产生高质量的成果，促进学校科研工作稳步发展,同时为加强学校科研项目配套经费管理，提高科研项目配套经费使用的规范性、合理性和有效性，特制定本办法。
第二条  配套范围
（一）以“浙大城市学院”为项目主持单位、学校教师作为项目负责人、以有效文件及合同为依据获准立项的省部级重点及以上纵向项目。
（二）根据合同划拨给外单位的协作经费部分不予配套。
（三）科研处于每年年底对当年获批立项的项目进行配套。
第三条  配套标准
（一）按项目计划书（合同书）总经费（自筹和外拨除外）进行配套。获批立项的国家自然科学基金面上项目和青年项目、国家社会科学基金一般项目和青年项目，配套标准为100%。获批立项的其他国家级项目、省部级重点及以上项目，理工医类配套标准为50%，人文经管类配套标准为75%。最高上限不超过100万元/项。
（二）省软科学重点项目参照人文经管类配套标准配套。
（三）本校为中方主持单位的国际科技合作项目以国家相关部委下发的文件为准，具体按相应级别享受配套政策。
（四）各级政府中主管科研部门的立项课题，有该级政府发文的按该级政府所发文件执行，没有该级政府发文的，主管科研部门所发文件的项目即代表该级政府所立项目。
（五）军工类项目包括中央军委（装备发展部、科技委、军兵种）、国防科工局计划项目和其他中央部委管理的安全、保密、军民融合类计划项目；国防科技卓越青年科学基金；武器装备预先研究基金项目；装备预研重点实验室基金项目且合同书或计划书盖有“中央军委装备发展部”或“中央军委装备发展部装备项目管理中心合同专用章”。
第四条  配套经费的管理和使用
（一）学校经费配套与结题情况直接挂钩。项目立项当年拨付应配套经费的50％，剩余配套经费拨付依据项目结题情况而定。按期完成项目的，在结题通过后划拨剩余配套经费；申请延期并经项目立项单位同意后结题的，待项目结题通过后划拨剩余配套经费的80%；未经项目立项单位同意、逾期结题的项目，不再划拨剩余配套经费；项目未通过结题的，不再划拨剩余配套经费，学校同时保留收回已拨付配套经费的权利。
（二）配套经费开支范围原则上参照国家纵向科研项目经费管理办法执行，允许开支研究生“三助”、博士后、临时聘用人员等费用，不允许给在职人员发放绩效。具体项目制人员聘用与管理按照学校人才人事处相关要求执行。
第五条  变更依托单位和负责人的配套经费管理
（一）项目负责人调离学校并将科研项目依托单位变更为新调入单位前，如科研项目已通过中期检查，须将已配套经费的50%退回学校；尚未通过中期检查的，须将已配套经费的100%退回学校。
（二）项目负责人调入学校并将科研项目主持（立项）单位变更为浙大城市学院（以批文为准）且经费到校的，按实际到校经费占合同总经费比例参照配套标准予以配套并提供未在原单位享受科研配套及奖励的证明。
第六条  本办法自发布之日起实施，由科研处负责解释。

办公室                                    2022年9月8日印发
                                                              校对：俞茜